[
oo0/7iemn

O 610mkere censekoro okpyra JXuaumkekym Ha 2023-2025 roms

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue Apanbckoro parioHHoro maciuxara KeI3pumopanHCkoi o0nactu oT 26 nexkadops
2022 roma Ne 347. IIpexpaieHo AEMCTBHUE B CBA3U C UCTEUYEHUEM CPOKa

B cootBercTBuM ¢ mynkTom 2 ctathu 75 Konekca Pecnyonuku Kazaxcran "bromkeTHBIM
konekc Pecnyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kaszaxcran "O
MECTHOM T'OCYJapCTBEHHOM YIIpaBIICHUH M camoympaBiieHuu B PecnyOmmku Kazaxcran"
Apanbckuii paitonHbiil maciauxat PEIIAJL:

1. YTBepauTh OromkeT cenbckoro okpyra Kunumkekym Ha 2023-2025 rozbl cOriiacHO
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2023 rof B cIeAYIONIMX 00beMax:

1) noxoawl — 62 019 ThICSIY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 1 599 ThicAY TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIICHUS OT MPOAAXXU OCHOBHOTO KanuTana — 0;

nocTyIieHus: TpancpeptoB — 60420 ThiCAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 63037 ThICAY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noTaiieHue O KETHBIX KpeaAuToB— 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuodpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedpunut (npodunut) 6romkera — -1 018 ThICAY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduiura (Mcmnoib3zoBanue npoduuuta) Ormketa— 1 018 ThICSY
TEHTE;

NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 018 Thicsd TeHre.

Caocka. [Iynkr 1 - B penakuuu pemeHust ApaabCKOro palOHHOTO Maciauxara
KeBsutopaunckoii oomactu ot 12.09.2023 Ne 91 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

2. YTBepauTh nepeueHb OI0HKETHBIX MPOrpamMM, He MOJJISKAIINX CEKBECTPY B MpoIiecce
UCITOJIHEHMSI Or0KeTa cenbekoro okpyra JKunumikekyMm Ha 2023 10J1 COTTIaCHO TPHIIOKEHUS
4,

3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Cekpetapb ApasibCKOro paHOHHOI'O MacaIHxaTa b. Typaxmeros

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Apanbckoro pailoOHHOTO Maciuxara
Ne 347 ot "26" nexabps 2022 rona

Bromker cembckoro okpyra JXurnmkekym Ha 2023 roxg

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B penakiuu pemieHuss ApajabCKOro paloHHOrO Maciuxara
KeBeutopauackoi oomactu ot 12.09.2023 Ne 91 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Knace CymMma Ha
2023 ron,
IMoaxmnacc
ThICAY TCHI'C
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. loxobt 62 019
| Hanorossie 1 599
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusiii Hasor 200
) I/IHL[I/IBI/I)JyaiILHLII‘?I 200
MOJTOXOJTHBIN HAJIOT
04 Hanorwu Ha 1399
COOCTBEHHOCTH
| Hanorwu Ha 25
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbIN HAJIOT 1
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 1373
cpencTaa
4 [Toctynnenus 60 420
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTaHOB 60 420
rOCyAapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS
Tpanchpeptsr u3
3 Orokera paitona ( 60 420
ropojaa 00JaCTHOTO
3HAYEHHS)
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM Ha
IIporpamma 2023 rox
HanmeHnoBanue
2. Pacxonpl 63 037
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  obmero 42 326,1

Xapaxrepa



05

07

08

124
001
124
002
124
008
009
011

124

Annapar akuma
ropoaa paitonnoro 42 326,1
3HAYeHMs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropona paitonnoro 42 326,1
3HauYeHus, cela,
HIOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

3paBOOXpaHEHHE 63

Amnmapar akuma
paiioHa B ropone,
ropoja parloOHHOTO 63
3HAUYECHMs, MOCENKa,
ceja, CEIbCKOIO

OKpyra

Opranuzanusi B
9KCTPECHHBIX CITydasx
IOCTaBKH
TSKET000IbHBIX
noaen oo
Onmxamnmen
OpraHM3aluu

63

3/[paBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaIOIEH
BpadeOHYIO IIOMOIIIH

Kununiao-koMMyHa

N 981,4
JIBHOE XO35HCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 9814
MOCETIKa, CEeIbCKOTO

OKpyTa
OcBelIenne yiuIg

Y 322
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
O6Gecneuenue
CaHUTAPUHU 261

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHECHHE 398.4
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpusm u 16 019
MH(pOpMaIIMOHHOE

MPOCTPAHCTBO
Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena, 16019



13

124

006

040

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

. 16 019
W paboTe Ha

MECTHOM ypOBHE

IIpoune 3647.5

Amnnapar akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadYeHUA, cema, 3 647.5
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA ISt
pEIIeHnsT BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACCIICHHBIX HyHKTOB
B pEaU3alHI0 MEp
M0 COJCHCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BHUTHIO PETHOHOB
B paMkax
l'ocynapcTBeHHOM
IpOTpaMMBbI
pPa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3647.5

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (

-101
npo¢unuT) Or0mKeTa 018

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 1018
npodunura)

OrouKeTa



Hcnonb3yembie 1018
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

OcTaTKu O0MKETHBIX
1018
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 1018,1
OFODKETHBIX CPEJICTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
A 1018,1
OI0KETHBIX CPEJICTB

OcTaTku OIOHKETHBIX
cpeactB Ha komenm 0,1
OTYETHOTO MEPUoIa

OcTaTku OO IKETHBIX
cpeacts Ha koHen 0,1
OTYETHOTO TIepro/ia

[Ipunoxenue 2 x peHIeHUIO
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot "26" mexabps 2022 roma Ne 347

Bromxker cembckoro okpyra JXuaumkexym Ha 2024 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
4
02

TTonkmacc

Cymma Ha 2024 ron
TBICSIY TEHTE

HaumenoBanue

4 5

1. Hoxosr 55708
HanoroBrie 1671
MOCTYIUICHUS

IMogoxomuselit Hamor 0

NuauBuyanbHbIH
TOJO0XOIHBIA HAJIOT

Hanoru Ha

1671
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
26
UMYIIECTBO

3eMebHEIH HaIor 1

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1 644
cpencTBa

I[Moctynnenus

54 037
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoB 54 037
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS



DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

AMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
05
124
002
07
124
008

Tpancheprsr  u3
Oromkera paiiona (
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHUS)

HaunmenoBanune
2. Pacxopl

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

3IpaBOOXpaHEHHE

Amnmapar akuma
paiioHa B Tropone,
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, MOCeNKa,
cella, CeIbCKOro
OKpyTa

Opranuzanusi B
JKCTPECHHBIX CITydasx
JOCTaBKHU
TSHKET000IBHBIX
noaen oo
Onmxanmei
OpraHu3amuu
3paBOOXpaHCHHUS,
OoKaszbIBaroulei
BpadeOHyIO ITOMOIITb

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiaun
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

54037

Cymma Ha
2024 rox

55708

37 047

37 047

37047

66

66

66

609

609

336



ObGecneuenue
009 CaHWUTapHUH 273
HACENICHHBIX [TYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

17 986

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HauyeHus, cema, 17986
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 17 986

IIpoune 0

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, O
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpONpPUATHH IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MMyHKTOB
B pealu3aluio Mep

040 MO0 COJAEHCTBUIO 0
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
l'ocynapcTBeHHOM
NpOrpaMMBbl
pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[MpunobpeTenue
(hbUHAHCOBBIX 0
AKTHBOB



5. Hedbumur ( 0

npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE

nedunuTa (

UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

0

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0

Apanbckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "26" mexabps 2022 roma Ne 347

Bromxker cembckoro okpyra JXuaumkexkym Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

HaumenoBanue
4
1. Jloxo/ibl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3

6rokera paitona (

ropoja 00JIACTHOTO
3HAYCHMS)

HaumenoBanue

Cymma Ha 2025 rox
TBICAY TCHI'C

60972

1730

1730

27

1702

59242

59 242

59 242

CymmMma Ha 2025 rox



01

05

07

08

124

001
124

002
124

008

009

2. Pacxomsl 60972

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero 39 406
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 39406
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHu o

JeATeIbHOCTH aKuMa

ropona paifonnoro 39406
3HaueHusd, ceina,

MI0CEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyra

31paBoOXpaHeHNe 68

Anmapat akuma
pailona B ropone,
ropoja paioHHOIO
3HA4YEHUs, MOCEIKa,
cela, CEeJIbCKOIo
OKpyTa

Opranmsanus B
SKCTPEHHBIX CITydasx
JTOCTaBKH
TSKEII000JIbHBIX

IO € I/Iv v,u o 68
Onuxaiei
OpraHHU3aluH
3IpaBOOXpaHCHIS,
OKa3bIBaIOIIEHN

BpaueOHYIO MOMOIIIb

K -
WIIMIITHO-KOMMYHAa 631

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HayeHus, cena, 631
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBelienue yiuig
4 348
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Ob6GecneucHue
CaHHUTAPUHU 283
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

20 867

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO



124 3HaueHus, cema, 20867
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 20 867

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI
IToramenue

5 OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB
4. Canpgo 1o
onepanusIm c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur ( 0
npodunur) OromKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCTIONB30BaHHE 0
npodumnura)
Oromxera

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
ApaJibCKOro paifOHHOT'O MaciIuxara
oT "26" nexabpst 2022 roma Ne 347

ITepedens 6r0mKETHRIX IPOrpaMM, HE MOAJIEKANIX CEKBECTPY B IPOIECCE HCIOIMHEHH Or0/pKeTa
cenbckoro okpyra JXurumkexkyMm Ha 2023 rox

Ne HaumenoBanue
3npaBooxpaHeHre

Opranuzanus B OKCTPEHHBIX CIydasX [TOCTaBKHU
TSOKETOOONBHBIX JIIOICH 10 ONMMKalIIeld opraHu3aluu
3IpaBOOXpaHEHHS, OKa3bIBAIOIICH BpaueOHYIO TOMOII

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTEIBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaluu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



