

О бюджете сельского округа Жинишкекум на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 347. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Жинишкекум на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $-62\ 019$ тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления $-1\ 599$ тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 60420 тысяч тенге;

- 2) затраты 63037 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов-0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 018 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 1 018 тысяч тенге;

поступления займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 1 018 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 12.09.2023 № 91 (вводится в действие с 01.01.2023).

- 2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Жинишкекум на 2023 год согласно приложения 4.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Бюджет сельского округа Жинишкекум на 2023 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 12.09.2023 № 91 (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория	Класс			Сумма на
	Toluce	Подкласс		2023 год
			Наименование	тысяч тенге
[2	3	4	5
			1. Доходы	62 019
			Налоговые поступления	1 599
	01		Подоходный налог	200
		2	Индивидуальный подоходный налог	200
	04		Налоги на собственность	1 399
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	1
		4	Налог на транспортные средства	1 373
4			Поступления трансфертов	60 420
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	60 420
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	60 420
Функциональ	ная группа			
	Администрат	ор бюджетных програ	амм	на
		Программа		2023 год
			Наименование	
			2. Расходы	63 037
01			Государственные услуги общего характера	42 326,1

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 326,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 326,1
05			Здравоохранение	63
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	63
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	63
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	981,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	981,4
		008	Освещение улиц населенных пунктов	322
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	261
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	398.4
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	16 019
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	16 019

			поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	16 019
13			Прочие	3 647.5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 647.5
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	3 647.5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 018
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 018

8		Используемые остатки бюджетны средств	1 018
		Остатки бюджетны средств	1 018
	1	Свободные остатк бюджетных средст	11 018 1
		Свободные остатк бюджетных средст	1 O X
	2	Остатки бюджетны средств на конец отчетного периода	0,1
		Остатки бюджетны средств на конец отчетного периода	0,1

Приложение 2 к решению Аральского районного маслихата от "26" декабря 2022 года № 347

Бюджет сельского округа Жинишкекум на 2024 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	55 708
1			Налоговые поступления	1 671
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1 671
		1	Налоги на имущество	26
		3	Земельный налог	1
		4	Налог на транспортные средства	1 644
4			Поступления трансфертов	54 037
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	54 037

		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	54 037
Функционал	Администратор бюджетных программ			
	Администрат	Программа	1M M	Сумма на 2024 год
		Программи	Наименование	
			2. Расходы	55 708
01			Государственные услуги общего характера	37 047
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 047
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 047
05			Здравоохранение	66
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	66
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	66
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	609
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	609
		008	Освещение улиц населенных пунктов	336

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	273
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17 986
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 986
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17 986
13			Прочие	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

	5. Дефицит (профицит) бюджета	0
	6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Аральского районного маслихата от "26" декабря 2022 года № 347

Бюджет сельского округа Жинишкекум на 2025 год

	Класс	Класс		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	60 972
1			Налоговые поступления	1 730
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1 730
		1	Налоги на имущество	27
		3	Земельный налог	1
		4	Налог на транспортные средства	1 702
4			Поступления трансфертов	59 242
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59 242
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	59 242
Функционал	тыная группа			
	Администра	тор бюджетных прогр	рамм	Сумма на 2025 год
		Программа		- Сумма на 2023 год
			Наименование	

			2. Расходы	60 972
01			Государственные услуги общего характера	39 406
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 406
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 406
05			Здравоохранение	68
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	68
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	68
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	631
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	631
		008	Освещение улиц населенных пунктов	348
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	283
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20 867
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	20 867
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	20 867
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению Аральского районного маслихата от "26" декабря 2022 года № 347

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Жинишкекум на 2023 год

№	Наименование
	Здравоохранение
	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь